Приложение к решению
территориальной избирательной
комиссии Анапская
от 15 декабря 2017 года № 70/358

План
проведения обучающих мероприятий территориальной избирательной комиссии Анапская для инструкторов, операторов пунктов приема заявлений, членов избирательных комиссий, системных администраторов ГАС «Выборы», работников МФЦ направленных на освоение порядка реализации приема заявлений с использованием специального программного обеспечения, а также поисковой системы, используемой при оформлении заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения

 
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1. 
	Участие в обучающих семинарах, проводимых избирательной комиссией Краснодарского края
	Весь период
	Члены ТИК Анапская, системные администраторы ГАС «Выборы»

	2. 
	Обучение членов территориальной избирательной комиссии Анапская, специальному программному обеспечению по изготовлению заявления избирателя о голосовании по месту нахождения в машинописном виде с нанесенным на него машиночитаемым кодом
	до 15.01.2018

	Завизион Т.Н., Ряднов О.М., системные администраторы ГАС «Выборы»

	3. 
	[bookmark: _GoBack]Обучение инструкторов, лиц, привлекаемым по гражданско-правовым договорам для работы в пунктах приема заявлений избирателей, сотрудников МФЦ специальному программному обеспечению по изготовлению заявления избирателя о голосовании по месту нахождения в машинописном виде с нанесенным на него машиночитаемым кодом
	До 30.01.2018
	Завизион Т.Н., Ряднов О.М., системные администраторы ГАС «Выборы»

	4. 
	Обучение членов участковых избирательных комиссий специальному программному обеспечению по изготовлению заявления избирателя о голосовании по месту нахождения в машинописном виде с нанесенным на него машиночитаемым кодом
	15.01.2018 – 15.02.2018

	ТИК Анапская, инструкторы

	5. 
	Контроль умения работать со специальным программным обеспечением по изготовлению заявления избирателя о голосовании по месту нахождения в машинописном виде с нанесенным на него машиночитаемым кодом членов участковых избирательных комиссий 
	15.02.2018 – 20.02.2018
	ТИК Анапская, инструкторы



